
1

                                                                    

                                                                             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Ταχ. Δ/νση : Δημοκρατίας 27 - Διοικητήριο
501 31 Κοζάνη

Πληροφορίες : Α. Καρακούλα
Τηλέφωνο : 24613 51298
e-mail : d.dioikisis@pdm.gov.gr

Θέμα : Ορισμός Θεματικών Αντιπεριφερειαρχών στην Περιφέρεια Δυτικής 
Μακεδονίας. 

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 160 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), όπως ισχύουν. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 5056/2023 «Αναμόρφωση του συστήματος 

διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση 

νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής 

αυτοδιοίκησης οικονομική και διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής 

αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή  και αναβάθμιση 

λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου 

Εσωτερικών.» (Α’ 163).

3.  Την υπ΄αριθ. 145/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Κοζάνης, με την οποία 

ανακηρύχθηκε ο Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι του επιτυχόντος και 

των επιλαχόντων συνδυασμών της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας.

4. Το από 17-12-2023 Πρακτικό Ορκωμοσίας της Περιφερειακής Αρχής της Περιφέρειας 

Δυτικής Μακεδονίας.

5. Την υπ΄ αριθ. 202931/12-12-2023 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης της Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας, για την αντιμισθία των 

οριζομένων Αντιπεριφερειαρχών.

ΚΟΖΑΝΗ, 02/01/2024
Α. Π.: οικ. 170

mailto:d.dioikisis@pdm.gov.gr
ΑΔΑ: Ψ1087ΛΨ-ΡΒΠ



2

6. Την ανάγκη ορισμού Θεματικών Αντιπεριφερειαρχών για την επικουρία του έργου του 

Περιφερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας. 

7. Την ανάγκη απρόσκοπτης και εύρυθμης λειτουργίας των υπηρεσιών της Περιφέρειας 

Δυτικής Μακεδονίας.

Αποφασίζουμε

Τον ορισμό ως Θεματικών Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας,  

των κάτωθι Περιφερειακών Συμβούλων, με τους αντίστοιχους τομείς αρμοδιοτήτων: 

1. Τον κ. Λύσσανδρο Μεταξά του Κωνσταντίνου, με τομέα αρμοδιότητας Διοίκησης, 

Οικονομικών και Νομικών Προσώπων. 

2.  Τον κ. Χαρίσιο Γκοβεδάρο του Ιωάννη, με τομέα αρμοδιότητας Τεχνικών Έργων. 

3. Την κ. Πολυτίμη Φαρμάκη του Μιχαήλ, με τομέα αρμοδιότητας Τουρισμού, 

Πολιτισμού και Περιβάλλοντος.

4.  Τον κ. Νικόλαο Λυσσαρίδη του Χρήστου, με τομέα αρμοδιότητας 

Επιχειρηματικότητας και Μεταφορών.

5. Τον κ. Πασχάλη Χαρούμενο του Γεωργίου, με τομέα αρμοδιότητας Αγροτικής 

Ανάπτυξης.

6. Τον κ. Αναστάσιο Φούντογλου του Χρήστου, με τομέα αρμοδιότητας Υγείας και 

Κοινωνικής Συνοχής.

7.  Τον κ. Αναστάσιο Ραφαηλίδη του Ηλία, με τομέα αρμοδιότητας Διαφάνειας, 

Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Ψηφιακού Μετασχηματισμού.

8. Την κ. Όλγα Πουταχίδου του Πέτρου, με τομέα αρμοδιότητας Παιδείας και 

Αθλητισμού.

Η θητεία των ανωτέρω ισχύει από τη ανάρτηση της παρούσας στον δικτυακό τόπο 

«Διαύγεια»  έως και 30-06-2026. 

Η παρούσα να αναρτηθεί στον δικτυακό τόπο «Διαύγεια» και την ιστοσελίδα της 

Περιφέρειας.

O Περιφερειάρχης Δυτικής Μακεδονίας

Γιώργος Αμανατίδης

ΑΔΑ: Ψ1087ΛΨ-ΡΒΠ



3

Κοινοποίηση :  
1. Γραφεία Γενικών Διευθυντών
2. Διευθύνσεις & Αυτοτελή Τμήματα Π.Ε. Κοζάνης & έδρας
3. Διευθύνσεις Διοικητικών & Οικονομικών Υπηρεσιών Π.Ε. Γρεβενών, Καστοριάς, 

Φλώρινας ( με την παράκληση να ενημερώσουν τις οργανικές μονάδες της χωρικής τους 
αρμοδιότητας)

4. Οριζόμενους

ΑΔΑ: Ψ1087ΛΨ-ΡΒΠ


		2024-01-02T10:31:50+0200
	Athens




